
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 34» 

 
ПРИКАЗ 

от 08.12.2020 г.                                                                                             № 248-о 
 

 
О закрытии средней группы  на карантин 
 

 
 В связи с превышением порога заболеваемости воспитанников младшей 

группы по причине ОРВИ более 20%, руководствуясь письмом Министерства 

общего и профессионального образования Свердловской области «О 

профилактических мероприятиях в целях предотвращения подъема 

заболеваемости гриппом и ОРВИ» от 19..11.2018 № 02-01-82/10047, в 

соответствии с санитарным законодательством СП 3.12.3117-13 «Профилактика 

гриппа и других ОРВИ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наложить карантин на среднюю группу  с 09.12.2020 г. по 15.12.2020 г. 

по причине заболеваемости ОРВИ: количество списочного состава – 17 детей, 

количество заболевших- 5 детей; 

2.  Подготовить и провести дезинфекцию групповых помещений, игрушек 

согласно санитарным нормам, сменить постельные принадлежности. 

3. Довести информацию о закрытии группы до родителей (законных 

представителей). По окончанию карантина воспитателю предоставить сведения о 

детях для составления меню. 

4. Принимать детей только со справками о состоянии здоровья, без признаков 

ОРЗ, ОРВИ. 

6. Документоведу Зверевой Юлии Александровне отправить копии приказа с 
сопроводительным письмом в адрес Управления образования Администрации 
Североуральского городского округа и Управления Роспотребнадзора г. 
Североуральска. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий                                                                                 И.А. Солоницына 
МАДОУ № 34 
 


